

Tervetuloa suomenkieliselle sivulleni!

Olen Anne, pian 40 vuotta Sveitsissä asunut ja työskennellyt lymfaterapeutti ja kosmetologi.

Taustalla minulla on esh-kättilön, hierojan, coachin ja täyteainehoitajan koulutus sekä lukuisia lukuisia jatkokoulutuskursseja eri aloilta.

Charmantti hoitolani sijaitsee aivan Zürichin keskustassa vanhassa kaupungissa sijaitsevassa yli 100-vuotiaassa talossa.

Pääasialliset hoitoalueeni ovat erilaiset lymfahoidot ja toisaalta kauniimpaan vanhenemiseen liittyvät hoidot.

Lymfahoidot: hoitoja voidaan käyttää eri syistä johtuviin turvotustiloihin. Erikoisalani lymfahoidossa ovat kasvojen alueen hoidot (silmäpussit, akne, rosacea), leikkausten tai muiden traumojen jälkiturvotukset (mm. kauneus- ja muut plastisen kirurgian leikkaukset, hampaanpoistot) sekä raskausajan turvotukset. Samoin erilaiset reumaattiset kiputilat, esim. karpaalitunnelisyndrooma, kuuluvat päivittäiseen hoito-ohjelmaani.

Olen EMR:n ja ASCA:n terapeuttilistalla ja siis Krankenkassen-anerkannt. Eli lähes kaikki sairaskassat maksavat osan hoitokustannuksista.

Kasvohoidoissa olen keskittynyt Better-Aging- tai Kauniimpi vanheneminen-hoitoihin. Nämä hoidot käsittävät:

- Kasvohoidot sisältäen mm. kasvolymfaa, ultraäänihoitoa ja korkealaatuisia tuotteita
- Mikroneulaushoidot
- Mikrodermabrasio- timanttihionta
- Mesoterapia-hoidot
- Täyteainehoidot

Kasvohoitoihin olen löytänyt kauan etsimäni merkin: INARIn. Lapissa kasvaneet ja sieltä kerätyt kasvit ja ainutlaatuinen teknologia ovat perusta INARIn tuotteille. INARI-sarja valmistetaan Suomessa tuotantolaitoksessa, joka on sertifioitu eurooppalaisten tuotantostandardien, Joutsenmerkin ja ECOCERT vaatimusten mukaan.

INARI Arctic Beauty on luonut tämän ylellisen, mutta ympäristöystävällisen, korkealaatuisen ja tehokkaan luonnonkosmetiikka-ihonhoitosarjan, joka soveltuu kaikille ihotyypeille.

Lisää INARista

Vuonna 2018 perustimme mieheni kanssa firman Lappian GmbH, joka järjestää kielileirejä ja «pääntyhjennysviikkoja» toisessa kodissamme Lapissa, Ivalon kylän liepeillä. Tästä aiheesta enemmän www.lappian.com.

Jos ja kun Sinulla on kysyttävää, ota yhteyttä joko puhelimitse tai sähköpostitse. Mielelläni otan Sinut hemmoteltavaksi !

Terveisin

Anne